
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

            Číslo 1/2018   Obecní úřad Libějovice 
Leden 2018    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz     
                                                                         email podatelna: podatelna@libejovice.cz 
 

                                                           Knihovna:          Pátek 16 - 17 hod.         
                                              Veřejný internet:          V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 

 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Poplatky za odpad a psa v roce 2018 
 

Poplatky za odpad v roce 2018 (dle OZV 3/2017) poplatník s trvalým pobytem v obci, řazeno od nejstarší osoby 
v domácnosti 
1. osoba    700,- Kč    osoba nad 70 let   365,- Kč  
2. osoba   650,- Kč     rekreace    700,- Kč 
3. osoba   600,- Kč 
dítě do 15 let   360,- Kč 
 
Výběr poplatků bude zahájen v pondělí 19. 2. 2018, splatnost poplatků je do 31. 3. 2018. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

13.2. 27.2. 13.3. 27.3. 10.4. 24.4. 8.5. 22.5. 5.6. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:libejovice@tiscali.cz
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

2 
 

Poplatek je možné uhradit bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se předem informovat 
na Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol (tel. 383 382 064, 725 031 368, email: 
libejovice@tiscali.cz). 
 
Poplatky v obcích Nestanice a Černěves budou vybírány koncem března. Přesný datum bude zveřejněn 
v příštím čísle občasníku. 
 
Poplatek za psa v roce 2018: 
1. pes    100,- Kč 
2. a další pes  250,- Kč 
 
Pokud došlo ke změně psa (úhyn, pořízení nového, apod.) je nutné neprodleně tuto skutečnost nahlásit na 
Obecní úřad, aby mohla být správně stanovena výše poplatků. 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 15/2017 ze dne 22. 12. 2017 

 
 Rozpočet 2018  
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce pro rok 2018 a to: příjmy 8 854 800,- Kč, výdaje: 
20 751 885,- Kč a financování z prostředků let minulých 11 897 085,- Kč Návrh rozpočtu je přílohou č. 2 zápisu, 
schválený rozpočet je přílohou č. 3 zápisu.  
 
 Rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2019 -2022, který je přílohou č. 4 zápisu. 
 
 Dotační program obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla poskytování dotací v obci Libějovice na období od 5. 2. 2018 do 30. 11. 
2018: „Dotační program obce Libějovice na rok 2018“ včetně příloh – finanční vyúčtování dotace a žádosti o 
poskytnutí dotace. Dále zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi ve složení Lahodný Radek, Svatošová 
Blanka a Svatá Zuzana. Program je přílohou č. 5 zápisu 
 
 Propachtování pozemku p. č. 26/1 v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje dodatek č 2 k pachtovní smlouvě č. 20/2014 ze dne 10. 10. 2014 do 
31. 12. 2019. Dodatek je přílohou č. 6 zápisu. 
 
 Pronájem pozemku p. č. 72/21 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje dodatek č. 2 nájemní smlouvy č. 7/2015 ze dne 22. 12. 2007 do 31. 12. 
2018. Dodatek k nájemní smlouvě č. 2 je přílohou č. 7 zápisu. 

 
 Dotace JčK 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání neinvestiční žádosti do dotačního programu „ Kulturní dědictví“ na akci 
„Boží muka Nejsvětější Trojice“. Celkové náklady na opravu budou činit 33 000,- Kč. Výše požadované dotace 
bude činit 23 100,- Kč (70%) a podíl obce 9 900,-Kč. 
 
 Jednání s panem Švecem 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 557 v k. ú. Nestanice – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, který je ve vlastnictví p. Švece, *****  za cenu 111 000,- Kč, náklady s návrhem na vklad ponese 
Obec Libějovice. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Kupní smlouva 
je přílohou č. 8 zápisu. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

3 
 

 
 Sběrová soutěž 4. Q a celoroční 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže ze 4.Q/2017 a výsledky roční soutěže za r. 
2017 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Centková Lucie 365 250,- 

2 Soukupová Kateřina a Julie 343 100,- 

3 Holát František a Matěj 341 100,- 

4 Nouzecký Tomáš 310 100,- 

5 Chrt Tomáš 264 100,- 

6 Keller Jan 200 40,- 

7 Mašek Milan 110 40,- 

8 Chrtová Marie 102 40,- 

9 Koubová Andrea a Adéla 75 Věcná cena 

10 Turek Petr 74 Věcná cena 

11 Fryšová Marie 73 Věcná cena 

 
Roční odměna za rok 2017: nad 1000 kg nasbírali: 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Soukupová Kateřina a Julie 1429 250,- 

2 Centková Lucie 1276 100,- 

3 Chrt Tomáš a Klára 1212 100,- 

 
 OZV 3/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Vyhláška je přílohou 
č. 9 zápisu. 
 
 Soupis poskytnutých dotací z Dotačního programu obce 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce Libějovice 
na rok 2017. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Rozšíření programu. 

 Dodatek č. 9 ke směrnici č. 1/2009 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 9 ke směrnici č. 1/2009 o poskytování cestovních náhrad při 
tuzemských pracovních cestách. Dodatek č. 9 je přílohou č. 10 zápisu. 
 

 OZV 2/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o místních poplatcích. Vyhláška je přílohou 
č. 11 zápisu. 
 

 Nabídka Chelčicko-Lhenického mikroregionu 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánované koupi dodávky Chelčicko-Lhenickým Mikroregionem 
pro využití členskými obcemi. Tuto možnost Obec Libějovice zamítla a nebude se podílet na spolufinancování 
z důvodu, že již podobné vozidlo má ve svém vlastnictví a pro další by již neměla využití. Zastupitelstvo bere na 
vědomí 
 
 
***** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně  

některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

4 
 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 1/2018 ze dne 12. 1. 2018 

 
 Bonusy za třídění odpadů v roce 2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje Bonusy třídění odpadu za rok 2017, které jsou vypláceny při 
úhradě místního poplatku za svoz odpadů v roce 2018. Seznam je přílohou č. 2 zápisu 
 
 Kontrolní a finanční výbor 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy o výsledcích činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 2017 a 
dále schvaluje plán kontrol finančního a kontrolního výboru na rok 2018. Plán kontrol je přílohou č. 3 zápisu. 
 
 Rozšíření programu. 

 Prohlídky Libějovice 71 a 72 
Zastupitelstvo obce schvaluje možnost zajištění prohlídky bytových domů Libějovice 71 a 72 potencionálním 
zájemcům ještě před schválením záměru prodat a navrhuje zajištění těchto prohlídek starostou obce po 
telefonické domluvě.  
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za IV. Q/2017 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 31. 3. 2018. 

 
 Dotační program obce Libějovice na rok 2018 (především pro místní spolky) 
 
O neinvestiční dotaci mohou žádat fyzické a právnické osoby, zájmová nebo občanská sdružení neziskového 
charakteru, jejichž činnost bezprostředně souvisí s obcí Libějovice, je vykonávaná na území obce nebo pro její 
občany, zvyšuje pozitivní obraz obce u veřejnosti a rozšiřuje kulturní, sportovní a jiné aktivity a nemá finanční 
závazky vůči obci Libějovice. 
 
Neinvestiční dotace se poskytuje v těchto oblastech:  

 

Opatření č. 1 - Celoroční činnost 
a) Sport – dále se dělí na tyto okruhy:  

• podpora celoroční sportovní činnosti,  
• podpora nově vznikajících nebo málo rozšířených sportovních odvětví,  

b) Kultura:   
• podpora činnosti kulturních spolků a souborů,  

c) Ostatní zájmové činnosti – dále se dělí na tyto okruhy:  
• projekty zaměřené na celoroční činnost a společenské aktivity dětí a dospělých,  
• projekty zaměřené cíleně na prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže,  
• podpora zájmové činnosti spolků.  

      
Opatření č. 2 - Jednorázové akce 

a) Sport – dále se dělí na tyto okruhy:  
• organizování sportovních akcí  
• akce k významným výročím,  

b) Kultura – dále se dělí na tyto okruhy:  
• podpora kulturních akcí a projektů,  
• akce k významným výročím.  
• projekty zaměřené na společenské akce dětí a dospělých,  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

5 
 

c) Mimořádné neinvestiční výdaje organizací či spolků neziskového charakteru 
výdaje na věcné a materiálové vybavení do 40 000,- Kč (kus, souprava, pár) 

 
Žádost o neinvestiční dotaci, včetně všech příloh, se podává průběžně od vyhlášení dotačního programu 
 5. 2. 2018 až do 30. 11. 2018. 
Žádosti se podávají písemně, a to poštou nebo prostřednictvím podatelny OÚ na adresu:  
Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice.  
 

Formulář žádosti je k dispozici na Obecním úřadě Libějovice a na internetových stránkách www.libejovice.cz 
 
Minimální celková výše poskytnutých příspěvků pro žadatele na jednu žádost činí 1.000,- Kč a maximální 
celková výše poskytnutých příspěvků pro žadatele na jednu žádost činí 28.000,00 Kč. Minimální požadovaná 
spoluúčast žadatele je 30%. 
 
Podrobné informace k Dotačnímu programu naleznete na internetových stránkách obce Libějovice 
www.libejovice.cz v sekci úřední deska. 
 

Kultura, sport 

 Maškarní ples a masopust 
 

Pohostinství u Kiewegů Vás zve 

10. února 2018 na Maškarní ples 

od 14:00 pro děti a od 20:00 pro dospělé 
K tanci a poslechu hraje Lanza. 

a  

13. února 2018 na Masopust 

od 19:00 
 

 Vepřové zabíjačkové hody 

Restaurace na STOFCE 
Vás zve 

dne 10. února  od 18,00 hod 
na 

Vepřové zabíjačkové hody  

 
V nabídce je prdelačka, ovar, jitrnice, jelita, škvarky a tlačenka. K tomu dobře vychlazený zlatavý mok. 

 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:15 – Z. Svatá, tel: 731 514 472 

http://www.libejovice.cz/
http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2018 

 

6 
 

 Tříkrálové koledování 2018 
 

Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem dárcům za vlídné přijetí a obdarování 
při lednové Tříkrálové sbírce. Koledovalo se ve farnostech Vodňany, Skočice, Lomec, 
Chelčice, Bílsko a Bavorov, celkem na 34 místech.  
Z České spořitelny ve Vodňanech bylo odesláno na centrální účet Charity ČR 244 353,- 
Kč. Z toho se 65 % vrátí podle dlouhodobého vzorce koncem 1. čtvrtletí t. r. na 
Vodňansko a Bavorovsko. Prostředky budou využity na schválené programy – pro Hospic v Prachaticích, 
Domov Žlutý Petrklíč na Lomci, terapeutickou dílnu v Domově sv. Linharta v Chelčicích, pro Občanskou 
poradnu charity ve Vodňanech, pro přímou pomoc potřebným, na akci pro koledníky. 
 
Děkujeme všem, kteří se na této aktivitě podle svých sil a možností podíleli – dárcům, koledníkům malým i 
velkým, za podporu rodičům, panu faráři Mgr. Josefu Prokešovi, školám, skautům, malým hasičům v 
Drahonicích, Městským úřadům ve Vodňanech a Bavorově, okolním obecním úřadům, České spořitelně, za 
koordinaci Diecézní charitě v Č. Budějovicích a všem ostatním nezištně pomáhajícím jednotlivcům. 
Díky tomuto průběhu koledování, kdy se spojí všichni lidé dobré vůle a spolupracují pomáhající organizace 
církevní, obecní, občanské i státní jsme připraveni v našem regionu pomoci lidem v tísni zejména tehdy, kdy na 
jinou pomoc nedosáhnou.  
Ještě jednou díky za laskavé a vlídné přijetí koledníků. Je to jejich každoroční královská cesta a není vůbec 
snadná i při dobrém počasí. Oni ji podstupují, aby přinesli úlevu těm, kteří jsou v tísni, ale také mnohým radost 
a požehnání do domovů. Ať tříkrálové přání „štěstí, zdraví a dlouhých let“ působí v celém tomto roce u 
každého z nás. 
 
Stále je možné žádat o pomoc v nouzi. Kontakty: Občanská poradna Charity v ul. Dr. Hajného 22, Vodňany, 
tel.: 731 196 120, Marie Horáková, tel.: 383 383 638, 731 974 731, MUDr. Ivana Janštová, Mokrého 186, 
Vodňany, Lenka Ebelová, tel.: 728 073 560. 
        
         Marie Horáková a Lenka Ebelová 
                místní koordinátoři 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Významná životní jubilea: 

V únoru oslaví své významné životní jubileum: 
 

Beyerová Marie  70 let 
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.  
 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                               PAP 

 

 


